

Nordea



Nordea Pension Kapitalforvaltning Danmark A/S Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling,
den 25. marts 2026.

Dirigent:
Mette M. Tvedegaard Grubbe

CVR-nr. 25823591
Grønjordsvej 10
2300 København S

Indhold

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 3

Ledelsesberetning 4

Påtegninger

Ledespåtegning 5

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis 8

Resultatopgørelse 10

Balance 10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12

Nordea Pension Kapitalforvaltning Danmark A/S
Grønjordsvej 10
2300 København S
Telefon 70 33 13 13

E-mail: nordeapension@nordeapension.dk
Internet: www.nordeapension.dk

Nordea Pension Kapitalforvaltning Danmark A/S • årsrapport 2025

Hoved- og nøgletal

1.000 kr.	2021	2022	2023	2024	2025
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	136.780	129.543	140.159	248.196	243.219
Driftsresultat	90.331	80.306	95.494	213.591	199.031
Resultat af finansielle poster	34	189	2.182	2.795	1.729
Skat	-20.129	-18.018	-21.432	-48.145	-43.778
Årets resultat	70.236	62.477	76.244	168.241	156.982
Balance					
Balancesum	115.395	89.678	117.991	232.610	214.654
Egenkapital	92.716	76.809	90.553	182.794	172.162
Nøgletal i %					
Omkostningsprocent	34,0	38,0	31,9	13,9	18,2
Egenkapitalens forrentning	87,2	87,5	104,1	135,7	105,0
Gennemsnitligt antal medarbejdere	20	20	18	15	10

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at forvalte moderselskabets værdipapirporteføljer og likviditetsflow. Herudover udbyder selskabet rådgivning i forbindelse med finansielle forhold og skat. Portefølje under forvaltning udgjorde ved udgangen af 2025 ca. 135 mia. kr.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets regnskabsår forløb positivt, idet selskabet opnåede et overskud på 157,0 mio. kr. (2024: 168,2 mio. kr.)

Indtjeningen er sammensat af såvel faste som performanceafhængige elementer. Selskabets performanceafhængige indtægter afhænger af, om de porteføljer, selskabet forvalter, opnår et afkast, der overstiger det aftalte benchmark-afkast.

2025 har været meget gunstigt for de fleste aktivklasser, hvor bl.a. aktier igen i år opnåede tocifrede afkast i procent. Generelt har afkastet på risikofyldte aktivklasser været gunstige, og på rentesiden er de lange amerikanske renter steget en smule mens de danske er faldet lidt.

I starten af året var afkastene drevet af forventninger om faldende inflation og forventninger til at centralbankerne ville nedsætte renterne, men henover året viste sig at den amerikanske økonomi var stærkere end forventet først på året. Det betød at markedets forventninger til rentenedsættelser reduceredes. Over sommeren så man tegn på opbremsning i den amerikanske økonomi samtidigt med at væksten i Europa viste svaghedstegn. Dette førte til rentenedsættelser fra både den europæiske og den amerikanske central bank. Den amerikanske økonomi viste sin fortsatte styrke og valget af Trump som den næste amerikanske præsident pustede til forventninger om fortsat vækst, men også højere inflation påvirkede afkastene i sidste del af 2025.

Det samlede resultat for 2025 endte med et overskud på godt 157 mio. kr. Årsagen til det bedre resultat skyldes i al væsentlighed et bedre afkast end forventet, og dermed større indtægt i form af performance fee. Årets resultat anses for tilfredsstillende og var væsentligt højere end forventningen ved aflæggelsen af årsrapport for 2024 på 25-40 mio. kr.

Bestyrelsen foreslår udlodning af udbytte på 156,5 mio. kr. for 2025.

Forventet udvikling

For 2026 forventes stigende volatilitet på de finansielle markeder og aktiemarkedet forventes i 2026 at ende i et lille plus. Dette vil have en positiv indvirkning på resultatdannelsen, men givet en fortsat geopolitisk usikkerhed forventes resultatet efter skat for hele 2026 at ende i størrelsesordenen 120-140 mio. kr.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning har ledelsen besluttet at gennemføre en fusion af Nordea Pension Kapitalforvaltning Danmark A/S og flere selskaber i koncernen efter sammenlægningsmetoden med Nordea Pension, Livsforsikringselskab A/S som fortsættende selskab. Fusionerne forventes gennemført i løbet af 2026, forudsat de endelige godkendelser af fusionsplanen på de deltagende selskabers ordinære generalforsamlinger.

Formålet med fusionerne er at forenkle koncernstrukturen og understøtte en mere effektiv administration. På tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten kan de endelige regnskabsmæssige konsekvenser ikke opgøres med tilstrækkelig pålidelighed. Fusionerne forventes ikke at have væsentlig indvirkning på koncernens finansielle stilling.

Udover nævnte fusion ovenfor er der fra statutidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt hændelser, der væsentligt forrykker vores vurdering af regnskabet.

Nordea Pension Kapitalforvaltning Danmark A/S • årsrapport 2025

Resultatopgørelse

1.000 kr.	Note	2024	2025
Bruttofortjeneste		248.196	243.219
Personaleomkostninger	1	-18.743	-17.270
Andre driftsomkostninger		-15.862	-26.918
Driftsresultat		213.591	199.031
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		3.535	3.723
Andre finansielle indtægter		24	16
Andre finansielle omkostninger		-764	-2.010
Resultat før skat		216.386	200.760
Skat af årets resultat	2	-48.145	-43.778
Årets resultat	3	168.241	156.982

Balance

1.000 kr.	Note	2024	2025
Aktiver			
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		230.170	212.581
Andre tilgodehavender		14	12
Periodeafgrænsningsposter		850	599
Tilgodehavender, i alt		231.034	213.192
Udskudte skatteaktiver	4	207	372
Likvide beholdninger		1.369	1.090
Omsætningsaktiver, i alt		232.610	214.654
Aktiver, i alt		232.610	214.654

Passiver

Egenkapital			
Aktiekapital	5	10.000	10.000
Foreslået udbytte		168.000	156.500
Overført resultat		4.794	5.662
Egenkapital, i alt		182.794	172.162
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser		190	113
Selskabsskat		46.340	39.874
Anden gæld		3.286	2.505
Kortfristede gældsforpligtelser, i alt		49.816	42.492
Passiver, i alt		232.610	214.654
Nærtstående parter	6		
Koncernforbindelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Efterfølgende begivenheder	9		

Noterne 1-9 er en del af årsregnskabet.

Egenkapitalopgørelse

1.000 kr.

	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
2024				
Egenkapital primo	10.000	4.553	76.000	90.553
Betalt udbytte			-76.000	-76.000
Overført af årets resultat		241	168.000	168.241
Egenkapital ultimo	10.000	4.794	168.000	182.794
2025				
Egenkapital primo	10.000	4.794	168.000	182.794
Betalt udbytte			-168.000	-168.000
Tilskud aktiebaseret bonus		386		386
Overført af årets resultat		482	156.500	156.982
Egenkapital ultimo	10.000	5.662	156.500	172.162

Noter

1.000 kr. 2024 2025

Note 1. Personaleomkostninger

Direktion og personale:		
Løn	14.125	13.151
Pension	2.456	1.855
Udgifter til social sikring	81	118
Lønsumsafgift	2.081	2.146
Personaleomkostninger	18.743	17.270

Der er ikke udbetalt vederlag til selskabets bestyrelse.
Vederlag til direktionen oplyses ikke i henhold til Årsregnskabslovens § 98b.

Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	15	10
--	----	----

Note 2. Skat af årets resultat

Aktuel skat	47.605	44.704
Ændring i udskudt skat	539	-165
Regulering primo	1	-761
Skat af årets resultat	48.145	43.778

Note 3. Resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	168.000	156.500
Overført til overført resultat	241	482
	168.241	156.982

Note 4. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver primo	746	207
Ændring i udskudt skat	-539	165
Udskudte skatteaktiver ultimo	207	372

Udskudte skatteaktiver vedrører hensættelser til personaleydelse.

Note 5. Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt på 10 aktier á 1.000 t.kr.

Note 6. Nærtstående parter

Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af Nordea Pension, Livsforsikrings selskab A/S, København.

Transaktioner med nærtstående parter (tilknyttede virksomheder):

Bruttofortjeneste	258.687	244.494
Øvrige fordelte omkostninger	-9.019	-12.600
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.535	3.723

Mellemværende med nærtstående parter (tilknyttede virksomheder):

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	230.170	212.581
---	---------	---------

Der henvises til note 1 om aflønning af bestyrelse og direktion.

Mellemværende forfalder på anfordring.

Noter

1.000 kr.

Note 7. Koncernforbindelser

Årsregnskabet for Nordea Pension Kapitalforvaltning Danmark A/S indgår i koncernregnskabet for Nordea Bank Abp, Business ID 2858394-9, Hamnbanegatan 5, 00020 Helsinki, Finland. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse hos selskabet.

Note 8. Eventualforpligtelser

	2024	2025
Leasingforpligtelse biler under 5 år	178	0

Selskabet hæfter solidarisk for moms, lønsomsafgift og A-skat m.m., som påhviler de i Nordea Pension-koncernen fællesregistrerede selskaber.

Nordea Pension Kapitalforvaltning Danmark A/S er sambeskattet med Nordea's danske selskaber og filialer. Nordea Pension Kapitalforvaltning Danmark A/S hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber og filialer i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter. Pr. 31. december 2025 udgør nettotilgodehavende fra SKAT for selskaber og filialer omfattet af sambeskatningen 645 mio. kr. (2024: 392 mio. kr.). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskatter på udbytte m.v. kan medføre, at selskabernes nettotilgodehavende eller nettogæld kan stige.

Note 9. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning har ledelsen besluttet at gennemføre en lodret fusion mellem Nordea Pension, Livsforsikring A/S og dets 100% ejede datterselskab Nordea Kapitalforvaltning Danmark A/S, hvor Nordea Pension, Livsforsikring A/S er det fortsættende selskab.

Datterselskabet opløses uden likvidation ved fusionens gennemførelse.

Fusionen gennemføres efter sammenlægningsmetoden med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2026.

Fusionen forventes ikke at have væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling.
